
1

Kupní smlouva č. 227/44/97/2018-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstn
- pro dodávku zboží:
Adresa pro doručo
datová schránka:
(dále jen ”kupující”)

a
Stanislav Smola
Zapsaná v živnostenském rejstříku Městského úřadu Černošice č.j.: ZIV/U4107/2015/Spi
Sídlo : Štěrková 258, 252 26 Kosoř
IČO: 66453381
DIČ:
Bankovní spoje
Číslo účtu:
Kontaktní osob

Adresa pro dor
datová schránka: ……….
(dále jen ”prodávající”)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský nou zakázku malého rozsahu,
zadanou na portále NEN uto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup zboží za účelem zabezpečení provozu, údržby a oprav na
zařízeních SOVZ Libavá.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti

a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným



2

technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství,
zabalené, a to včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

Ruční profesionální ostřič nožů a seker

V-Sharp Classic II

Parametry: pevný celokovový rám s
gumovou protiskluzovou podložkou, brusné
tyče do tvaru "V" - brousí ploché nože po
obou stranách zároveň, vodič čepele s
chráničem a držákem, tři lehce nastavitelné
úhly 20, 25 a 30 ° nastavitelné dle čepele
broušeného nože a účelu jeho používání.
Součást dodávky brusné tyče s plochami s
diamantovým prachem o zrnitosti 325

kus 1

Kombinované vrtací kladivo Bosch GBH
4-32 DFR - všestranné použití při sekání
a vrtání a při pracích s dutými vrtacími
korunkami; nízké hodnoty vibrací do 12
m/s²; hliníkový kryt u převodovky; rychlá
výměna SDS-plus a rychloupínacího
sklíčidla pro vrtání do dřeva a kovu
Minimální parametry:
Jmenovitý příkon 900W, rázová energie
max. 4,2J, počet příklepů při jmen.
otáčkách 0 – 3.600 min–1, jmenovité
otáčky 0 – 800 ot/min, upínání nástrojů
SDS-plus, průměr vrtání beton, vrtáky do
kladiv 6 – 32 mm, max. průměr vrtání do
zdiva, duté vrtací korunky 90mm, max.
průměr vrtání, ocel 13mm, max. průměr
vrtání, dřevo 32mm
Součást dodávky:
Příruční kufr, hloubkový doraz 310mm,
rychloupínací sklíčidlo 13 mm, výměnné
sklíčidlo SDS-plus, přídavná rukojeť,
utěrka na nářadí

kus 1



3

DeWalt DCD 991P2 Aku bezuhlíková
vrtačka/šroubovák 18Volt, 2 x 5,0Ah XR
Li-Ion 95Nm
Minimální parametry:
Baterie XR Li-Ion 5,0Ah, napětí 18V, výkon
820W, rozsah sklíčidla 1,5-13 mm, otáčky
naprázdno 0 - 450/1 300/2 000 ot./min,
bezuhlíkový motor, celokovová převodovka
se třemi převodovými stupni, elektronická
spojka a možností nastavení 11 poloh pro
hodnotu momentu, LED diodová svítilna.
Součást dodávky:
2x akumulátor XR LI-Ion 5,0 Ah s
indikátorem stavu, univerzální nabíječka typu
XR, kufřík, magnetický držák nástrojů,
nastavitelná boční rukojeť

kus 1

MAKITA DBM130 Ruční diamantová
vrtačka k vrtání do zdiva a jiných
abrazivních materiálů, robustní
dvourychlostní převodovka, elektronicky
regulovatelné otáčky a konstantní
elektronika pro stabilní otáčky při
zatížení, mechanická bezpečnostní
spojka,
Minimální parametry:
Příkon 1700W, otáčky naprázdno 1.
rychlost 0–1000 min–1, otáčky naprázdno
2. rychlost 0–2000 min–1, upnutí M18,
upínací pouzdro (průměr) 53mm, průměr
vrtání max. 132 mm (1(. rychlost) /max.
70 mm (2(. rychlost).
Součást dodávky:
kufr, boční rukojeť

kus 1

NAREX EBU 15 – 16 C Úhlová bruska
150 mm s tempomatem
Minimální parametry:
příkon 1 600 W, průměr kotoučů 150
mm, otáčky naprázdno 9 000 ot/min,
antivibrační rukojeť, omezení
rozběhového proudu pro šetrné uvedení
stroje do provozu a pozvolný náběh do
pracovních otáček, funkce tempomat,
tepelná ochrana, proudová ochrana,
ochrana proti opětovnému zapnutí
Součást dodávky:
přídavné držadlo, příruba a upínací matice,
klíč na upínací matici, ochranný kryt pro
broušení, klíč na ochranný kryt

kus 1



4

Bosch Profesional GEX 150 AC
Excentrická profesionální bruska –
s velkým úběrem materiálu, umožňuje
broušení a leštění dřeva, kovu a umělé
hmoty, barev a laků, i na vyklenutých
plochách
Minimální parametry:
průměr kotouče 150 mm, příkon 340 W,
výkmit 4mm, počet kmitů 9000-24000
1/min, volnoběžné otáčky 4500-12000
ot/min, hliníková ložisková příruba, řídicí
elektronika a předvolba otáček, doběhová
brzda brusného kotouče
Součást dodávky:
imbusový klíč, mikrofiltr pro zachytávání
brusného prachu, adapter pro připojení
mikrofiltru, přídavná rukojeť, nádoba
na prach

kus 1

Bosch PBS 75 AE Pásová bruska 75 mm –
pro velký úběr na velkých plochách,
automatické vyrovnávání pásu, plynulá
předvolba otáček – regulace rychlosti
pásu, mikrofiltrační systém
Minimální parametry:
příkon 750 W, rychlost pásu 200 – 350
m/min, rozměry pásu 75 x 533 mm,
brusná plocha 76 x 165 mm,
Součást dodávky:
brusný pás K 80

kus 1

Makita DGA 452 RFJ AKU úhlová
bruska 115 mm Li-ion 18V/3,0Ah
Minimální parametry:
Li-ion akumulátor 18 V / 3,0 Ah se
systémem optimálního dobíjení, průměr
kotouče 115mm, velikost vřetene M14 x 2,
otáčky naprázdno cca 10000 ot/min,
elektronický omezovač proudu s
výstražnou kontrolkou, regulace zátěže
motoru
Součást dodávky:
2x akumulátor LI-Ion 3,0 Ah, nabíječka,
kufřík, boční rukojeť, kryt kotouče, vnitřní
šroub, matice, klíč k úhlové brusce

kus 1



5

Makita DGA 504 RTJ AKU úhlová
bruska 125 mm Li-ion 18V/5,0Ah
umožňující použití v prostředí se
zvýšenou prašností nebo vlhkostí
Minimální parametry:
Li-ion akumulátor 18 V / 5,0 Ah se
systémem optimálního dobíjení, průměr
kotouče 125mm, velikost vřetene M14 x 2,
otáčky naprázdno cca 8500 ot/min,
bezuhlíkový motor, elektronická kontrola
otáček stroje podle zatížení, funkce
antirestart s výstražnou kontrolkou
Součást dodávky:
2x akumulátor LI-Ion 3,0 Ah,
rychlonabíječka, kufřík, boční rukojeť, kryt
kotouče, vnitřní šroub, matice, klíč k
úhlové brusce

kus 1

BEAD Booster 38l Tlakové dělo - pro
předhuštění nákladních pneumatik.
Vzduchové tlakové dělo s CE
certifikátem, bezpečnostními ventily,
manometrem a 38 (30) litrovou tlakovou
nádobou 8 bar, „drážková“ dvojitá tryska
rozvádí vzduch pro nejlepší možný zdvih
patky.
Součástí dodávky: příslušná dokumentace
- prohlášení o shodě, pasport tlakové
nádoby s uvedením pevnostního výpočtu,
technický výkres, výchozí revize

kus 1

Makita DUC 252 PF Řetězová AKU pila
Li-ion 2x18V/3,0Ah motorová pila s
akumulátorovým pohonem na dřevo
Minimální parametry:
Délka lišty 25cm, rychlost řetězu 7,5 m/s,
rozteč řetězu 3/8", drážka 1,3 mm,
automatické mazání řetězu, beznástrojové
napínání řetězu, řetězová a motorová
brzda
Součást dodávky:
2x akumulátor LI-Ion 18V / 3,0 Ah,
rychlonabíječka, pilový řetěz, lišta 250mm,
kryt lišty

kus 1



6

Hecht 9940 Řetězová AKU pila Li-on 40V
/ 4,0Ah akumulátorová pila na dřevo
Minimální parametry:
Délka lišty 35cm, řetěz 52 článků, rozteč
řetězu 3/8", drážka 1,3 mm, automatické
mazání řetězu, beznástrojové napínání
řetězu (napínání řetězu otočným prvkem
na krytu řetězovky), bezpečností
brzda, ocelová zubová opěrka, základní
bezpečnostní prvky
Součást dodávky:
2x akumulátor LI-Ion 40V / 4,0 Ah,
nabíječka, pilový řetěz, lišta 350mm, kryt
lišty

kus 1

Festool TS 55 REBQ-Plus-FS Ponorná
elektrická pila profi pro truhláře,
s elektronickou regulací, vodící lištou FS
1400/2, rychlobrzdou, odpojitelným
kabelem, a pilovým kotoučem s jemnými
zuby z tvrdokovu
Minimální parametry:
příkon 1200W, volnoběžné otáčky 2000-
5200 ot/min, průměr pilového kotouče
160mm, šikmá poloha 0-45°, hloubka
řezu 0-55mm, hloubka řezu při 45° 0-
43mm, Ø přípojky pro odsávání prachu
27/36 mm, nastavení úhlu s funkcí
šikmého řezu od -1° do 47°, jednoduché
nasazení do stávajícího řezu díky
vodicímu klínu, dobrý výhled na nárys a
pilový kotouč díky průhlednému a
posuvnému průzoru
Součást dodávky:
pilový kotouč s jemnými zuby
z tvrdokovu, vodicí lišta FS 1400/2,
chránič proti otřepům, průzor, nářadí pro
obsluhu

kus 1

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) po zaokrouhlení 93 070,00 112 615,00

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího: za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve
výši:

112 615,00 Kč včetně DPH
(slovy: Jednostodvanácttisícšestsetpatnáct korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 93 070,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 19 545,00 Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).



7

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. III této Smlouvy
do 20 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami.

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) jsou sklady Střediska obsluhy výcvikového zařízení
Libavá, Město Libavá, 783 07.

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:

6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené, označené symbolem ϲϵ;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu

6.2

6.3 Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím
projednání, odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s kontaktní osobou
kupujícího. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
6.3.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
6.3.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení

na místo určené zástupcem kupujícího, oprávněným jednat ve věcech technických;
6.3.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.4 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.5 Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke zboží návod

k použití a obsluze v českém jazyce (uživatelská příručka).
6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti

zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího dodat
zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele
poštovní licence, a to pouze za předpokladu, že zboží bude doručeno v pracovní době
kupujícího (tj po-čt 7:00 – 14:00 hod, pá 7:00 – 11:00 hod). Zvolí-li prodávající tento
způsob dodání zboží kupujícímu, je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky uvést

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu přejímajícího
dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový
doklad musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,



8

b) adresu kupujícího: Česká republika – Ministerstvo obrany

7.3

7.4

7.5
7.6
7.7 Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.8 Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady. Při vrácení daňového
dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající
vystaví daňový doklad nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu
kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu prodávajícímu.

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně
podpisem přejímacího dokladu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ
po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již
v době předání.

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné

reklamace.
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném
v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká
prvním dnem prodlení.



9

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním
dnem prodlení.

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913/2 OZ.
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do
21 dnů od doručení této výzvy.

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů a podle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a
povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou
pro archivaci.

11.5 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.7 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 10 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na portále NEN
systémové bude podepsána elektronickým podpisem
prostřednict mluvními stranami.



10

13.2 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN
https://nen.nipez.cz/

13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.


